
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.01.2019                                                                                                    № 24                                                                                                           

г. Алейск 

О  подготовке и проведении  

празднования 75-й годовщины  

Победы в Великой Отечественной  

войне 1941 - 1945 годов в Алейском  

районе 

 

          В  связи  с подготовкой и проведением празднования 75-й годовщины  

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории 

Алейского района, в целях  дальнейшего   воспитания  патриотического  

отношения молодежи к ветеранам войны и труженикам тыла, сохранения 

памяти, гордости, бережного   и  уважительного   отношения  к  землякам, 

внесшим достойный  вклад в Великую Победу, п о с т а н о в л я ю: 

1. Начать подготовку к проведению празднования 75-й годовщины  Победы 

в Великой Отечественной  войне 1941 - 1945 годов в Алейском районе. 

2. Утвердить  Перечень основных мероприятий по подготовке и проведению 

празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941 - 1945 годов в Алейском районе (прилагается). 

3. Главам сельсоветов, главам Администраций сельсоветов разработать и 

утвердить Перечень основных мероприятий по подготовке и проведению 

празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941 - 1945 годов до 01.03.2019.  

4. Рекомендовать Управлению социальной защиты населения по г. Алейску 

и Алейскому району, главам Администраций сельсоветов, главам 

сельсоветов, районному Совету ветеранов, МКУК «Информационно-

методический центр», комитету по образованию администрации района, 

комитету по спорту и делам молодежи Администрации района, 

руководителям учреждений района, организаций всех форм собственности 

принять активное участие в подготовке и проведении празднования 75-й 

годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. 

5. Опубликовать данное постановление в установленном порядке. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района по работе с территориями и 

социальному развитию сел, председателя комитета по культуре Г.В. 

Скопичевскую.  

Глава  района                                                                                      С.Я.Агаркова 

 


